
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Chw Bestemmingsplan Deventer stad en dorpen  
en Verordening fysieke leefomgeving 

Voorstelnummer 2020-000022     

Raadstafel d.d. --     

Raadsvergadering      

  
  
De raad van de gemeente Deventer, 
  
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2020, nummer 2020-000022. 
  

BESLUIT 

1 De zienswijzenota “Chw bestemmingsplan Deventer, Deventer stad en dorpen” vast te stellen;  

2 Het CHW bestemmingsplan "Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen" gewijzigd vast te stellen, 
bestaande uit de bestemmingsplannen: •‘Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel A’ •‘Chw 
bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel B’ •‘Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen 
deel C’ •‘Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel D’ 

3 de bevoegdheid om een exploitatieplan vast te stellen te delegeren aan het college, voor zover er in de 
toekomst gebruik wordt gemaakt van een van de wijzigingsbevoegdheden die zijn opgenomen in het 
Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen, delen A, B, C en D; 

4 Het exploitatieplan Vijfde hoek, 9e herziening vast te stellen; 

5 Voor de overige locaties geen exploitatieplan vast te stellen, omdat het verhaal van kosten van de 
grondexploitatie over de in het plan of besluit begrepen gronden anderszins verzekerd is; 

6 de zienswijzenota “Verordening fysieke leefomgeving” vast te stellen; 

7 de Verordening fysieke leefomgeving gewijzigd vast te stellen; 

8 de volgende verordeningen in te trekken met ingang van de inwerkingtreding van de verordening 
bedoeld onder 7: a. de Verordening Bodembescherming Deventer 2006, vastgesteld op 27 oktober 
2010; b. de Bouwverordening Deventer 1992 - 2013, wijziging 14.1, vastgesteld op 16 oktober 2013; c. 
de Erfgoedverordening 2010 Gemeente Deventer, vastgesteld op 15 september 2010; d. de 
Marktverordening gemeente Deventer 2014, vastgesteld op 10 september 2014; e. de Algemene 
verordening ondergrondse infrastructuur 2015, vastgesteld op 12 november 2014. 

9 de Algemene plaatselijke verordening Deventer vast te stellen;  

10 de Algemene plaatselijke verordening Deventer, in werking getreden op 28 december 2017, in te 
trekken met ingang van de inwerkingtreding van de verordening bedoeld onder 9; 

11 de Verordening tot 2e wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2020 vast 
te stellen;  

12 het vaststellingbesluit met bijbehorende stukken ter inzage te leggen. 

  
  
  
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
  
 
 
 
 
 
A. Kerver R.C. König 
  



 
 
 
 
 

/2 
 
 
  


